
 
 

 

 

 

 

 

Z-Group bus a.s. 

Sídlo: Pasecká 3369, 760 01 Zlín    

IČO: 45192120, DIČ: CZ45192120    Email: info@zgroupbus.cz 

DIČ pro DPH: CZ699005345     Datová schránka: 62ucdux 

  Moravskoslezský kraj 
   28. října 2771/117 
  702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 

  
 K rukám Ing. Radek Podstawka,  
 náměstek hejtmana pro dopravu 
 
 

prostřednictvím datové schránky 

 

 Ve Zlíně dne 24.3.2025 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

 
 
Vážený pane náměstku, 

 

dovolujeme se na Vás obrátit v souvislosti s uzavřenými Smlouvami o poskytování veřejných služeb 

v přepravě cestujících v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní 

obslužnosti Moravskoslezského kraje, uzavřené mezi Moravskoslezským krajem, jakožto 

Objednatelem, a naší společností (pod dřívější obchodní firmou ČSAD Vsetín a.s.), jakožto Dopravcem 

(dále jen „Smlouvy“). 

 

Dovolujeme si touto žádostí navázat na naši předchozí žádost o jednání ve věci dodatku ke shora 

specifikovaným Smlouvám, a to z důvodu legislativních změn, kdy s účinností o 01.07.2024 došlo 

k novelizaci nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby 

odpočinku zaměstnanců v dopravě. Na základě novelizace předmětného nařízení vlády došlo 

mj. k přijetí nového znění ustanovení § 9a: „Za každou celou hodinu doby čekání mezi spoji přísluší 

členu osádky autobusu podle § 2 písm. a) odměna nejméně ve výši 1,25násobku hodinové minimální 

mzdy. Doby čekání mezi spoji se pro účely stanovení odměny v kalendářním měsíci sčítají.“. 

 

V důsledku výše uvedeného je odměna nařízením vlády nově stanovena na 1,25 násobek hodinové 

minimální mzdy, čímž dochází ke změně dosavadního mechanismu, navázaného na výši zaručené 

mzdy v 5. skupině prací, do které patří právě řidiči autobusů. Vzhledem k tomu, že Smlouvy s danou 

legislativní změnou objektivně nemohly počítat (k legislativní změně došlo až po jejich uzavření), 

považovali jsme za potřebné projednat a dohodnout znění adekvátního dodatku ke Smlouvám, 

abychom dali do souladu znění Smluv s výše specifikovaným právním stavem. 

 



 
 

 

 

 

 

 

Z-Group bus a.s. 

Sídlo: Pasecká 3369, 760 01 Zlín    

IČO: 45192120, DIČ: CZ45192120    Email: info@zgroupbus.cz 

DIČ pro DPH: CZ699005345     Datová schránka: 62ucdux 

Ve věci výše uvedených právních východisek a řešení nastalého problému jsme následně společně 

navázali velmi konstruktivní spolupráci, přičemž si hluboce vážíme Vaší vstřícnosti a profesionálního 

přístupu. Zejména si pak vážíme skutečnosti, že z Vaší strany došlo k předložení Smlouvy o poskytnutí 

finančního příspěvku na úhradu nákladů spojených s výše uvedenou legislativní změnou. 

 

Dle citované Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku probíhá indexace jednou ročně, a to 

s účinností pro příslušný Dopravní rok. V rámci žádosti, kterou jsme Vám zaslali v prosinci 2024 jsme 

žádali o kompenzaci za rok 2024, konkrétně od 01.07.2024 a současně úpravu valorizace s účinností 

od 01.01.2025.  

 

Vzhledem k tomu, že zabezpečujeme dopravní obslužnost v rámci 4 oblastí MSK, termín roční 

indexace se liší. Konkrétně oblast Opavsko a Vítkovsko se indexuje až 2. neděli v červnu (tedy až 

08.06.2025). Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku tudíž nepokrývá tato specifika, přičemž 

navýšení odměny za čekání od 01.01.2025 nepokrývá žádná indexace, a to ani částečně. 

 

Vzhledem k tomu, že od 01.01.2025 zřejmě neproběhne mimořádná valorizace, zdvořile navrhujeme 

v rámci smlouvy doplnit, že kompenzace u oblastí Opavsko a Vítkovsko bude pokrývat období 

od 01.07.2024 do 08.06.2025. Pro výpočet nákladů na čekání v období 02-06/2025 bychom vycházeli 

z aktuálních jízdních řádů. 

 

Na základě výše uvedeného podáváme níže vyčíslení našich vícenákladů, vzniklých v důsledku 

navýšení odměny za čekání mezi spoji, a to včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění. 

 

1. Smlouva ev. č. 02071/2015/DSH o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje – oblast  

Jablunkovsko a Třinecko. 

Vícenáklady - navýšení odměny za čekání mezi spoji včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

za rok 2024 činí 126 857 Kč. 

Měsíc počet hodin čekání  Vícenáklady stav 

07/2024 1 302 20 300 Kč vyplaceno řidičům 

08/2024 1 311 20 442 Kč vyplaceno řidičům 

09/2024 1 405 21 907 Kč vyplaceno řidičům 

10/2024 1 456 22 701 Kč vyplaceno řidičům 

11/2024 1 336 20 818 Kč vyplaceno řidičům 

12/2024 1 327 20 689 Kč vyplaceno řidičům 

celkem 8 138 126 857 Kč   



 
 

 

 

 

 

 

Z-Group bus a.s. 

Sídlo: Pasecká 3369, 760 01 Zlín    

IČO: 45192120, DIČ: CZ45192120    Email: info@zgroupbus.cz 

DIČ pro DPH: CZ699005345     Datová schránka: 62ucdux 

2. Smlouva ev. č. 06337/2018/DSH o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje – oblast 

Novojičínsko východ.  

Vícenáklady - navýšení odměny za čekání mezi spoji včetně odvodů na sociální a zdravotní 

pojištění za rok 2024 činí 344 064 Kč. 

 

Měsíc počet hodin čekání  Vícenáklady stav 

07/2024 3 991 62 217 Kč vyplaceno řidičům 

08/2024 3 883 60 530 Kč vyplaceno řidičům 

09/2024 3 440 53 623 Kč vyplaceno řidičům 

10/2024 3 699 57 666 Kč vyplaceno řidičům 

11/2024 3 580 55 799 Kč vyplaceno řidičům 

12/2024 3 479 54 229 Kč vyplaceno řidičům 

celkem 22 073 344 064 Kč 
 

 
 

3. Smlouva ev. č. 07173/2018/DSH o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje – oblast 

Vítkovsko. 

 

Vícenáklady - navýšení odměny za čekání mezi spoji včetně odvodů na sociální a zdravotní 

pojištění za rok 2024 činí 176 598 Kč a rok 2025 činí 250 798 Kč. 

 

Měsíc počet hodin čekání Vícenáklady stav 

07/2024 1 351 21 052 Kč vyplaceno řidičům 

08/2024 1 468 22 881 Kč vyplaceno řidičům 

09/2024 1 295 20 186 Kč vyplaceno řidičům 

10/2024 1 354 21 107 Kč vyplaceno řidičům 

11/2024 1 351 21 065 Kč vyplaceno řidičům 

12/2024 1 258 19 602 Kč vyplaceno řidičům 

1/2025 1 428 50 705 Kč vyplaceno řidičům 

2/2025 1 415 50 238 Kč předpoklad 

3/2025 1 424 50 534 Kč předpoklad 

4/2025 1 429 50 721 Kč předpoklad 

5/2025 1 464 51 979 Kč předpoklad 

6/2025 1 333 47 326 Kč předpoklad 

celkem 16 570 427 396 Kč 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

Z-Group bus a.s. 

Sídlo: Pasecká 3369, 760 01 Zlín    

IČO: 45192120, DIČ: CZ45192120    Email: info@zgroupbus.cz 

DIČ pro DPH: CZ699005345     Datová schránka: 62ucdux 

4. Smlouva ev. č. 07174/2018/DSH o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou 

linkovou osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Moravskoslezského kraje – oblast 

Opavsko. 

 

Vícenáklady - navýšení odměny za čekání mezi spoji včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

za rok 2024 činí 337 648 Kč a rok 2025 činí 812 730 Kč.  

 

Měsíc počet hodin čekání  Vícenáklady stav 

07/2024 3 477 54 206 Kč vyplaceno řidičům 

08/2024 3 426 53 398 Kč vyplaceno řidičům 

09/2024 3 707 57 782 Kč vyplaceno řidičům 

10/2024 3 864 60 229 Kč vyplaceno řidičům 

11/2024 3 752 58 488 Kč vyplaceno řidičům 

12/2024 3 435 53 545 Kč vyplaceno řidičům 

1/2025 3 816 135 452 Kč vyplaceno řidičům 

2/2025 3 812 135 332 Kč předpoklad 

3/2025 3 627 128 757 Kč předpoklad 

4/2025 3 918 139 088 Kč předpoklad 

5/2025 3 956 140 423 Kč předpoklad 

6/2025 3 766 133 678 Kč předpoklad 

celkem 44 557 1 150 378 Kč 
 

 
 
Konkrétní výše příspěvku dle Vámi předložené Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku se pak 

odvíjí od procentuálního poměru takového příspěvku vůči uvedeným vícenákladům. Pokud vycházíme 

z Vašeho stávajícího návrhu, kdy výše příspěvku činí 50 % hodnoty vícenákladů z celkových 

vícenákladů tj. 2 048 695 Kč, pak hodnota příspěvku činí 1 024 348 Kč. 

 
 
 
 Ing. Geletová Miroslava   
 předseda představenstva 
 
 
Na vědomí: 
Ing. Ivo Muras, vedoucí odboru dopravy 


